ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ
АЛЕКСАНДРОВСКИЙ  РАЙОН
СЕВЕРНОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ПРОТОКОЛ
публичных слушаний

п. Северный                                                                                                                     № 1
17  мая 2024 года
15 час.00мин.
Присутствовали   7  человек.

Председатель Голованов Н.Т.- Глава поселения
Секретарь:           Аксенова А.Ю.- Документовед

         	Публичные  слушания  проводятся по инициативе Совета Северного сельского  поселения в соответствии с решением Совета  поселения от 22.04.2024  № 50 «О назначении публичных слушаний по  вопросу  об  утверждении отчёта об исполнении  бюджета  Северного сельского поселения  за  2023 год»
Основание  проведения  публичных  слушаний
-Бюджетный  кодекс  Российской  Федерации, ст.264.2.
-Устав  Северного  сельского  поселения.
-Положение  о  бюджетном  процессе в муниципальном  образовании «Северное  сельское  поселение», утверждённое  решением  Совета  Северного  сельского  поселения  от 30.05.2022 № 149

Повестка  дня:
1.Обсуждение проекта  решения Совета Северного сельского поселения  «Об утверждении отчета об исполнении  бюджета «Северное сельское поселение»    за  2023 год»
СЛУШАЛИ:
1.  Главу Северного сельского поселения Голованова Н.Т.,  который пояснил необходимость проведения  публичных слушаний по проекту отчёта  об  исполнении бюджета Северного сельского поселения  за  2023 год,  порядок проведения  публичных  слушаний. Ознакомил собравшихся с проектом отчёта  об  исполнении бюджета поселения  за  2023 год и заключением контрольно-ревизионной комиссии Александровского района на проект решения об отчёте об исполнении бюджета «Северное сельское поселение» за 2023 год от 25.03.2024 года.
Проект решения «Об утверждении отчета об исполнении  бюджета «Северное сельское поселение»    за  2023 год» был  направлен  в Контрольно- ревизионную  комиссию  Александровского  района  для   проверки  и  согласования, обнародован в помещении Администрации,  размещён на сайте Северного сельского поселения  в сети  Интернет.
	За прошедший период с даты  опубликования  проекта      и до  публичных  слушаний, а также и в ходе проведения публичных слушаний вопросов и предложений не поступило.
ЗАКЛЮЧЕНИЕ:
1.Признать публичные слушания по проекту решения об утверждении отчета об исполнении бюджета поселения за 2023 год состоявшимся.
2. Публичные слушания проведены в соответствии с Уставом Северного сельского поселения, муниципальным нормативным правовым актом «Положение и об организации проведения публичных слушаний в муниципальном образовании «Северное  сельское поселение»
3. В процессе публичных слушаний предложения и замечания не поступали.
4. Главе Северного  сельского поселения: рассмотреть результаты публичных слушаний по проекту решения об утверждении отчета об исполнении бюджета поселения за 2023 год на Совете поселения и принять решение в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».
ГОЛОСОВАЛИ:
	«за» - 7 (семь) человек, «против»- 0  (ноль)человек.

Председатель публичных слушаний                                                                  Н.Т.Голованов

Секретарь публичных слушании  			                                             А.Ю.Аксёнова

ИТОГОВЫЙ ДОКУМЕНТ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ

	По проекту решения Совета Северного сельского поселения «Об утверждении отчета об исполнении  бюджета «Северное сельское поселение»    за  2023 год».

Публичные слушания проводились 17 мая 2024 года в 15-00 по адресу:  Томская область, Александровский район, п. Северный, ул. Дорожная, 5.
На публичных слушаниях присутствовали  7 человек: сотрудники администрации, депутаты поселения.
По результатам публичных слушаний решено  одобрить проект решения Совета Северного сельского поселения «Об утверждении отчета об исполнении  бюджета «Северное сельское поселение»    за  2023 год» в предложенной редакции и рекомендовать к принятию решении на сессии Совета поселения.
Голосовали: за - 7 , против- 0, воздержались -0.

Председатель публичных слушаний                                                              Н.Т. Голованов